



ODGOVORI NA VPRAŠANJA ZA JAVNI RAZPIS O DODELJEVANJU FINANČNIH VZPODBUD ZA RAZVOJ GOSPODARSTVA V OBČINI JESENICE V LETU 2015

Odlok o dodeljevanju finančnih vzpodbud za razvoj gospodarstva v občini Jesenice (Ur. list RS št. 45/2015, z dne 24.6.2015) (v nadaljevanju Odlok)

Javni razpis o dodeljevanju finančnih vzpodbud za razvoj gospodarstva v občini Jesenice v letu 2015 (v nadaljevanju Javni razpis)

Datum: 1.10.2015

- 1. Zanima me, kateri obrazec se uporabi za "Subvencioniranje stroškov za delovanje mladih podjetij", ki je opisano v 19. členu? Ali se tudi:**
- prispevek za članstvo v strokovnih zbornicah ali združenjih,
 - pavšalni prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje
- vpiše med stroške, ki se uveljavljajo v vlogi?**

Odgovor:

Omenjeni ukrep (po 19. členu Odloka) je opisan v Odloku, vendar ni v letnem naboru ukrepov za leto 2015 zato tudi ni prijavnega obrazca za ta ukrep.

Skladno s 16. členom Odloka Občina Jesenice določa letni nabor ukrepov: Spodbujanje začetnih investicij in investicij v razširjene dejavnosti in razvoj, Spodbujanje odpiranja novih delovnih mest samozaposlovanja, Spodbujanje poslovne dejavnosti, Spodbujanje usposabljanja in promocijskih aktivnosti, Sofinanciranje stroškov oživljanja in ureditve poslovnih prostorov in obratov, Spodbujanje mentorstva, Delovanje društev, neprofitnih organizacij in strokovnih združenj.

Upravičeni stroški po 19. členu so:

- stroški za računovodske storitve,
- prispevek za članstvo v strokovnih zbornicah ali združenjih,
- pavšalni prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje,
- stroški specialističnih svetovanj s področja davkov, delovnega in gospodarskega prava, računovodstva in trženja.

- 2. Septembra 2014 sem se samozaposlila. Torej imam s.p. odprt natanko eno leto. Ali se še vedno lahko prijavim na razpis pod točko 3.spodbujanje odpiranja novih delovnih mest in samozaposlovanja, glede na to, da je**

obdobje upravičenosti med 1.1 in 5.10? Ali je to obdobje upravičenosti za odprtje ali stroške?

Odgovor:

Novo delovno mesto mora predstavljati neto povečanje števila zaposlenih v primerjavi s povprečjem zadnjih 12 mesecev. Na dan oddaje vloge ne smete biti zaposleni več kot 12 mesecev, zato oddajte vlogo čim hitreje.

Stroški za blago, storitve, plače in drugi stroški morajo nastati v obdobju od 1.1. do 31.5.2015. Računi morajo biti izdani v tem obdobju. Prav tako morajo biti v tem obdobju tudi plačani.

3. Imam še nekaj vprašanj v zvezi z razpisom o finančnih vzpodbudah za leto 2015:

- po posameznih ukrepih so navedeni minimalni zneski sofinanciranja. Ali so zneski omejeni tudi navzgor?

Odgovor:

Največji možen znesek sofinanciranja ene vloge so navedeni pri opisu posameznega ukrepa v besedilu javnega razpisa. Zapisani so odstotki upravičenih stroškov oz. poraba do porabe sredstev. Minimalni znesek sofinanciranja je 100,00 € pri vseh ukrepih.

Upravičenec ne presega skupne vrednosti pomoči, dodeljenih enotnemu podjetju na podlagi pravila »de minimis«, 200.000,00 € v obdobju zadnjih treh proračunskih let, ne glede na obliko ali namen pomoči (v primeru podjetij, ki delujejo v cestnoprometnem sektorju, znaša zgornja dovoljena meja pomoči 100.000,00 €), skladno s 3. in 4. členom Odloka.

4. V zvezi z ukrepom spodbujanje usposabljanja in promocijskih aktivnosti: Ali je potrebno predložiti dokazilo o zaposlitvi (obr.M) za vse udeležence usposabljanja in ali se kot zaposleni smatrajo tudi delavci po pogodbi, učenci na praksi in študenti, ki delajo preko študentskega servisa, ki smo jih po zakonodaji dolžni usposobiti za določena področja?

Odgovor:

Za vse zaposlene, za katere boste uveljavljali stroške usposabljanja je potrebno dokazati, da so bili v tistem času zaposleni v podjetju. Stroške usposabljanja lahko le uveljavljate le za zaposlene v podjetju (za določen ali nedoločen čas). Ustrezno zaposlitev dokažete z obrazcem M.

5. Kaj točno se smatra z verificiranim potrdilom o pridobljenem znanju na usposabljanju? Ali je to potrdilo izvajalca usposabljanja?

Odgovor:

Verificirano potrdilo o pridobljenem znanju je potrdilo, ki ga izda izvajalec usposabljanja.

6. V zvezi s prvim vprašanjem - minimalni in maksimalni zneski sofinanciranja, me zanima še, če je navzgor omejena oz. limitirana višina stroškov, ki jih uveljavljamo v eni vlogi oz. za posamezen ukrep?

Odgovor:

Ni omejitev.

7. Prijavljam se na "Javni razpis o dodeljevanju finančnih vzpodbud za razvoj gospodarstva v občini Jesenice v letu 2015" kot samozaposlena oseba.

Zanima me, kako izpolnjujem vlogo kot samozaposlena oseba:

1. Ali sebe štejem kot zaposlenega (torej 1 nov zaposlen)?

2. Katere stroške lahko uveljavljam? Tudi tiste, ki šele bodo nastali?

Samozaposlil sem se namreč 31.8.2015.

Odgovor:

Če se boste samozaposlili, se štejete kot 1 nov zaposlen.

Upravičeni strošek je bruto plače novo zaposlenih delavcev in obvezni prispevki za socialno varnost.

Obdobje upravičenosti stroškov je do 05.10.2015, torej navedeni stroški morajo nastati in biti plačani do najkasneje 05.10.2015, ko je zadnji dan za oddajo vloge. Če povzamem, boste lahko uveljavljali stroške za 1 mesec, torej september.

8. Pri pomoči osebam na razpis, sem opazila malo težavico. Gre namreč za »overjeno dokazilo« plačilnih list za samozaposlene. Glede na to, da samozaposleni nimajo plač in v edavkih naredijo le obračun in zadevo tudi plačajo preko edavkov, ne vem kdo bi jim to lahko overil, saj original vidi samo tisti, ki gre preko kvalificiranega potrdila v edavke. Print pa ne verjamem, da bi jim kdo overil?

Odgovor:

Za obvezne prispevke se priloži izpis iz e davkov in kot potrdilo o plačilu se priloži kopijo bančnega potrdila o nakazilu prispevkov za socialno varnost.

Glede na to, da je upravičen strošek bruto plača, mora upravičenec dokazati določen znesek za bruto plačo, saj se mu le ta v primeru odobritve povrne. V kolikor znesek plače ni nikjer prikazan in dokazan, se ne more šteti za upravičenega, saj se od prikazanih in nastalih stroškov izračuna znesek dodeljenih sredstev. Izvajalec razpisa oz. strokovna komisija za izračun dodeljenih sredstev ne more sama določiti višino bruto plače. Plačilna lista je obvezna, ker se na podlagi le te, izračuna znesek dodeljenih sredstev in mora biti skladna z prispevki za socialno varstvo.

9. Druga zadeva pa so dokazila o plačilu investicij. S.p. lahko po zakonu plača tudi z gotovino. Hkrati pa po zakonu ne potrebuje imeti poslovnega računa. Citiram zadevo:

http://evem.gov.si/evem/cms/news/detail.evem?srcsi cms_news_id=4382

Ali mora imeti s.p. ločen transakcijski račun za poslovanje, ali zadostuje en (osebni) račun?

01.04.2015

Pojasnilo Banke Slovenije v zvezi z odprtjem transakcijskega računa za poslovanje za s.p.

S strani nekaterih referentov točk VEM smo prejeli odzive, da vam stranke na točkah VEM zastavljajo vprašanje, ali mora s.p. za poslovanje odpreti ločen transakcijski račun oziroma ali je lahko to en ("osebni") račun in ali se potem ta račun objavi v registru računov na AJPES. Posredujemo vam odgovore oz. pojasnilo Banke Slovenije v zvezi s tem:

Obveznost glede odprtega računa ureja Zakon o davčnem postopku (Uradni list RS, št. 13/11, 32/12, 94/12, 101/13 - ZDavNepr, 111/13, 25/14 - ZFU in 40/14 - ZIN-B), ki v 37. členu določa, da morajo imeti »samostojni podjetniki posamezniki in posamezniki, ki samostojno opravljajo dejavnost, za namene v zvezi z opravljanjem dejavnosti ločen transakcijski račun«.

Glede odpiranja transakcijskih računov s strani bank (in hranilnic) ni posebnih zakonskih obveznosti. Pri odpiranju transakcijskega računa gre torej za poslovno odločitev banke, ali bo z določeno stranko poslovno sodelovala ali ne. V zvezi s tem je treba poudariti, da Zakon o plačilnih storitvah in sistemih (ZPlaSS, Uradni list RS, št. 58/09, 34/10, 9/11 in 32/12), ki ureja pojem transakcijskega računa, ne opredeljuje različnih vrst transakcijskih računov, kot so npr. »osebni« ali »poslovni« transakcijski računi, in torej bankam ne nalaga obveznosti odpiranja posebne vrste transakcijskega računa, temveč so dolžne banke transakcijski račun zgolj ustrezno označiti za potrebe vodenja registra transakcijskih računov, kakor je pojasnjeno v nadaljevanju.

Vprašanje se glasi: na kakšen način naj nekdo dokaže, da je plačal račun, če ga je plačal z gotovino? Zadeva je knjižena pod osnovna sredstva, račun je izdan na s.p., vendar ni bančnega izpiska. Oseba je naredila blagajniški prejemek. Ali je to dovolj?

Odgovor:

Samostojni podjetniki morajo opravljati transakcije iz računa banke, ki je zapisan v Registru transakcijskih računov oz. v Poslovnem registru Slovenije, ki ju vodi Agencija Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve in imetnik računa mora biti vlagatelj vloge (primer: vlagatelj je Janez Novak s.p., plačilo se lahko opravi preko transakcijskega računa oz. osebnega računa, ki je last iste osebe, katere imetnik je fizična oseba Janez Novak in ne npr. Jelka Novak).

Za blagajniško poslovanje je potrebno upoštevati 36. člen Zakona o davčnem postopku (ZDavP-2) in 23. a člen Pravilnika o izvajanju Zakona o izvajanju

davčnega postopka. V primeru, ko je oseba iz prvega odstavka 36. člena ZDavP-2 fizična oseba, ki opravlja dejavnost, plačila za dobavljeno blago in opravljene storitve ni dolžna nakazati na transakcijski račun pravne osebe ali fizične osebe, ki opravlja dejavnost, če posamično plačilo ne presega 420 eurov.

Če je račun plačan z gotovino, mu mora dobavitelj izstaviti račun na ime vlagatelja (primer: Janez Novak s.p.) na katerem mora biti zapisano, da je bil račun plačan z gotovino. Če na računu ni zapisano, da je plačan z gotovino, mora vlagatelj priložiti tudi blagajniški prejemek dobavitelja, izdanega na vlagatelja (primer Janez Novak s.p.) in na njem mora biti prav tako zapisano, da je račun, ki ga uveljavljate, plačan z gotovino (primer: način plačila - gotovina). V kolikor vlagatelj po zakonu vodi blagajniško poslovanje, mora za gotovinska plačila priložiti blagajniški izdatek in blagajniški dnevnik na dan izplačila stroškov.

- 10. V zvezi z razpisom za finančne vzpodbude za razvoj gospodarstva imam vprašanje v zvezi z Merili za vrednotenje vlog za Ukrep sofinanciranje stroškov oživljanja in ureditve poslovnih prostorov in obratov: Iz posameznih vrednotenj izgleda, da je maksimalno število možnih točk 13, ne vem na kakšen način se jih lahko doseže 20?**

Odgovor:

Največje število možnih točk ukrepu sofinanciranje stroškov oživljanja in ureditve poslovnih prostorov in obratov je 20. Največje možno število točk pri posameznem merilu je naslednje:

Velikost podjetja	4 točke
Način oživljanja ali ureditve	11 točk (za vsako aktivnost se lahko dobi točke, aktivnosti je v prijavi lahko več)
Ocena pomembnosti	5 točk
Skupaj	20 točk

- 11. Potrebovala bi uradni odgovor glede prijave na razpis za dodeljevanje finančnih vzpodbud za razvoj gospodarstva v Občini Jesenice. Vprašanje bi nasloвила na ukrep: Spodbujanje odpiranja novih delovnih mest in samozaposlovanja. Gre namreč za kočljivo zadevo, ker sem se samozaposlila 1.9.2015. Oddaja prijave na razpis je možna 5.10. V tem primeru, bi lahko kandidirala zgolj za 1 mesec plačanih prispevkov, ki pa zapadejo v plačilo po zakonu 10-tega v mesecu. Torej bi morala prispevke plačati do 4.10., da bi imela dokazilo. Poleg tega se mi ne zdi smotrno, da kot podjetnica začetnica kandidiram za pomoč oz. sofinanciranje prispevkov zgolj za 1 mesec, saj kot začetnica potrebujem zagonski kapital, ki pa nikakor ni 220 €, kolikor znašajo mesečni prispevki.**

Glede na to, da predvidevam, da bo naslednje leto zopet razpis in glede na to, da se na ta ukrep lahko prijavim samo 1-krat za samozaposlitev, me zanima sledeče:

Ali naj se na razpis oz. ukrep "SPODBUJANJE ODPIRANJA NOVIH DELOVNIH MEST IN SAMOZAPOŠLOVANJA prijavim naslednje leto? V tem primeru bi lahko kandidirala za več mesečnih prispevkov in tako dosegla učinek in možnost pridobitve več sredstev.

Odgovor:

Vaše razmišljanje je pravilno. V kolikor se na razpis prijavite letos, lahko uveljavljate upravičene stroške le za 1 mesec. Če boste kandidirali naslednje leto, lahko uveljavljate več upravičenih stroškov, vendar morate izpolnjevati vse pogoje iz Odloka in javnega razpisa. Glede prijave na javni razpis boste morali preučiti kaj je za vas bolj ugodno.

Ali bom upravičena do prijave, saj sem registrirala s.p. 1.9.2015 in ne po 6.10.2015?

Odgovor:

Ste upravičeni.

Ali sploh predvidevate, da bo v naslednjem letu podoben razpis oz. da bo isti ukrep na razpolago?

Odgovor:

Pri pripravi predloga Proračuna za leto 2016 je Občina Jesenice predlagala sredstva za izvajanje Odloka. Predlog Proračuna Občine Jesenice potrjuje Občinski svet. Potrditev Proračuna za leto 2016 se predvideva konec leta 2015. Strokovna komisija vsako leto županu predlaga letni nabor ukrepov glede na potrebe na trgu. Letni nabor ukrepov je del razpisne dokumentacije, ki jo potrdi župan. Dokončnega odgovora z da ali ne, vam v tem trenutku žal ne moremo dati.

Ali predvidevate, da bo razpis za naslednje leto veljal od 6.10. naprej in ali se bodo osebe, ki so bile že samozaposlene v letu 2015 sploh lahko prijavile na razpis?

Odgovor:

Upravičenost naslednjega javnega razpisa bo od 6.10.2015 dalje. Samozaposlene osebe se bodo lahko prijavljale, četudi so registrirale poslovno dejavnost v letu 2015, če bodo izpolnjevale pogoje Odloka in javnega razpisa.

V primeru, da bo razpis v letu 2016 objavljen šele septembra, to pomeni, da se na razpis zopet ne bi smela prijaviti (glede na določila iz 20.člena - pogoji 2.odstavek). Ali predvidevate, da bo razpis objavljen v letu 2016 pred mesecem septembrom?

Odgovor:

V naslednjem letu se predvideva objava razpisa v prvi polovici leta.



Glede na pogoje iz razpisa smatram, da so pogoji postavljeni nekako nesmiselno, saj se samozaposlene osebe, ki imajo plačane do sedaj samo 1 ali 2 mesečne prispevke niso enakovredni s tistimi, ki so registrirali podjetje recimo v januarju.

Odgovor:

Stroški upravičenosti veljajo od 1.1.2015 dalje ne glede kdaj je posamezen vlagatelj registriral poslovno dejavnost.

12. Pozdravljeni, za uveljavljanje varstva pri delu ali se uporabi obrazec 4. ali 5.

Odgovor:

Varstvo pri delu je usposabljanje na delovnem mestu. Uporabite obrazec. 5. Prijavni obrazec za ukrep Spodbujanje usposabljanja in promocijskih aktivnosti.